
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №25 Кировского района Санкт-Петербурга 
 

 
   

 
 

ПРИКАЗ 

09.01.2025 №1/4-ПД 

 

«О назначении должностного лица, 

ответственного за информационную безопасность» 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 г. 

№436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, 

развитию» (с изменениями от 2012 г.), Федерального закона от 27.07.2006г. 

№ 152 «О персональных данных», в соответствии с письмом Министерства 

образования и науки РФ Департамента государственной политики в сфере 

общего образования от 14.05.2018 №08-1184 о направлении методических 

рекомендаций «О размещении на информационных стендах, официальных 

интернет-сайтах и других информационных ресурсах общеобразовательных 

организаций и органов, осуществляющих управление в сфере образования, 

информации и безопасном поведении и использовании сети Интернет», 

методическими рекомендациями Минкомсвязи от 16.05.2019 г. в целях 

создания безопасной информационно-образовательной среды в ГБДОУ 

детском саду №25 Кировского района Санкт-Петербурга, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность 

старшего воспитателя Спирину Любовь Вульфовну. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий   
 

(подпись) 

А.Н. Морозова  
(ФИО) 

 

 

С ПРИКАЗОМ ознакомлен: 
 

 

 

 
(подпись) 

 

Л.В. Спирина 
(ФИО) 

 


	ПРИКАЗ
	«О назначении должностного лица, ответственного за информационную безопасность»

		2025-03-21T16:16:00+0300
	А.Н.Морозова




